[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования Красноозерное сельское поселение

Муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11 апреля    2018   года                     №  101
	Об утверждении Положения по организации и проведению смотра-конкурса на лучшее благоустройство территории.

В целях повышения уровня благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, выявления и оперативного устранения недостатков в организации очистки территорий и благоустройства поселений, в соответствии с Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об организации и проведению смотра-конкурса на лучшее благоустройство территории (приложение 1).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по организации и проведению смотра-конкурса на лучшее благоустройство территории  (приложение 2).

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации   и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области. Организовать освещение в СМИ этапов конкурса.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                     Ю.Б.  Заремский
исп. Анкру О.,. тел.67-516

Разослано: дело-1, прокур.-1, организации-1.

Приложение  1

 к постановлению администрации
 муниципального образования Красноозерное сельское поселение

 муниципального образования

 Приозерский муниципальный район Ленинградской области

от 11 апреля  2018  года № 101
Положение

об организации и проведении смотра-конкурса на лучшее   благоустройство территории.

I. Задачи конкурса.

Основными задачами смотра-конкурса являются:

- повышение уровня благоустройства на территории муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области;

- обеспечение чистоты и порядка на территории;

-выявление и оперативное устранение недостатков в санитарной очистки территорий поселений;

II.Организация и проведение смотра-конкурса

В смотре конкурсе принимают участие следующие группы конкурсантов по номинациям:
- «Дом в котором Я ЖИВУ!» (участники - многоквартирные дома)
-  «Витрина  нашего села»  (участники – субъекты малого и среднего предпринимательства, производственные  организации, организации связи)
- «Лучший сад и огород» (частный сектор)
- «Кто если не МЫ» (медицинские, культурно-досуговые, образовательные, воспитательные учреждения и расположенные на территории поселения)
Конкурс проводится с 1 по 15 июля 2018  года. Состояние благоустройства оценивается комиссией по бальной системе:

1.  Наличие и количество заключенных договоров с компаниями по вывозу мусора - 2 балла.

2.  Внешнее благоустройство – 16 баллов.

3. Озеленение -10 баллов:

а) количество зеленых насаждений, их разнообразие, посадка деревьев и кустарников -3 балла.

б) сохранность зеленых насаждений, состояние газонов – 2 балла.

в) наличие цветников, клумб, их ухоженность – 3 балла.

г) уборка деревьев, сухостоя – 2 балла.

4.  Своевременная уборка территории от мусора, отходов – 2 балла
5.  Наличие скамеек, урн для мусора – 2 балла.

6.  Содержание в домах мест общего пользования (содержание в чистоте лестниц, стен, оконных рам, входных дверей, подъездов, освещенность в подъездах, нумерация подъездов) - 2 балла.

7.  Наличие рекламных материалов, призывающих беречь свой край, соблюдать чистоту и порядок на территории – 2 балла.

8. Количество жителей, работников и др. привлеченных к благоустройству территории, посещение субботников – 2 балла.

III. Подведение итогов конкурса, определение победителей.

   Итоги подводятся конкурсной комиссией:

   С 10 по 15 июля, победители объявляются на праздничном мероприятии, посвященном Дню поселка, с опубликованием результатов в районной газете «Красная звезда»,  на сайте администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение.

 По итогам конкурса по наивысшему баллу определяются победители.

В номинации «Дом в котором Я ЖИВУ!» определятся три победителя первое, второе и третье место, в номинации «Витрина  нашего села» - один победитель, в номинации «Кто если не МЫ?!» - один победитель, в номинации «Лучший сад и огород» - один победитель в д. Светлое, один победитель в д. Красноозерное.

Приложение 2

 к постановлению администрации
муниципального образования Красноозерное сельское поселение

 муниципального образования
 Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

от 11 апреля  2018 года № 101
Состав

конкурсной комиссии по организации и проведению смотра-конкурса на лучшее благоустройство территории
Председатель комиссии:
Заремский Ю.Б.
- глава администрации       муниципального образования Красноозерное сельское поселение;
Заместители председателя комиссии:

Анкру О.
- заместитель главы администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение;
Члены  комиссии:
   Рошак М.В.
                                               -
председатель постоянной комиссии по                           экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности
Щупко А.А.                                                   - председателем постоянной комиссии по промышленности, строительству, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству
Лазарева Т.В.                                               - председателем постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности, социальным вопросам и экологии
Секретарь комиссии:

Аникиева Н.В.
-  ведущий специалист администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение;